Tertio limitatur, ut quoties quis ab- 9.
sens condemnari potest, sive jure com-
muni, ut in casu *l. 4. §. ult. ff. de Sicar.*
& in crimine Majestatis: sive ex consue-
tudine, sicut in tota Italia contra absen-
tes ad Bannum agitur, ut iis casibus Ab-
sentis admittatur Procurator, *per l. ser-
vum 33. §. publicè 2. vers. ubicunq;. ff. de
Procurat. Hillig. d. l. pag. 343.* Ubi tamen
non auditur ut Procurator, sed tantum
ut Defensor, seu Instructor, ac informa-
tor veritatis, cujus officium est, ut judi-
ci assistat, super innocentia rei eum in-
S 5 Fruat,

struat, ejus causas alleget, probationes offerat &c. id quod pluribus persequitur *Hilliger d. pag. & seq.*

10. Quartò Procurator etiam admittitur, si agatur non de meritis causæ, sed de Exceptionibus declinatoriis ac dilatoriis v.g. Si dicat Procurator, judicem non esse competentem, *Gail. lib. 1. de P. P. cap. 10. n. 46. Carpz. d. quest. 105. num. 69.* de quibus & similibus casibus exceptis plura videantur apud *Farin. d. quest. 99. Carpzov. quest. 105. Menoch. d. quest. 80. Hillig. d. l. & alios.*

11. Sed quid si reus fugitivus citatus nolit comparere? Resp. tunc judici incumbere, ut reum persequatur literis patentibus incarcerationis, *mit offnen Gred. Breiffen* / & has cum ministris circumcirca ablegat, & omnibus modis laboret, quo delinquens capiatur, & per modum Inquisitionis postea contra ipsum procedatur, *Carpz. in Pract. Crim. q. 112. n. 34.*

12. Quod si verò nulla opera capi & incarcerari possit, tum demum petenti fugitivo salvus conductus concedi potest. Sed quaeritur I. quinam salvum conductum concedere possit? Et quamvis id solum Principem facere posse putet *Fachin. lib. 9. quest. 62.* Rectius tamen senti-

sentiant, qui à quolibet Magistratu me-
rum Imperium habente, saluum condu-
ctum, concedi posse putant. Nam cum
contra absentem pronunciare jure com-
muni non possit, ne criminalia judicia
planè omittantur, necesse est saluum,
conductum concedi à iudice posse, quod
& consuetudine observari testatur *Carp-
zov. quest. 112. num. 23. & facit artic. 76.
Constit. Crimin.* Idem apud nos observa-
tur, quamvis plerumq; soleant super hoc
articulo iudices consulere peritiores.

Quotuplex verò est salvus condu- 13.
ctus? Communiter dicitur esse duplex:
Generalis & specialis. Generalis est,
quando iudex absq; præstitâ cautione,
reo citato, tribuit securitatem, ad judi-
cium veniendi, & inde recedendi *Carp-
zov. quest. 112. num. 4.* Sed hic generalis
salvus conductus non nisi diebus iudicis
securitatem reo promittit, *Dass er zu ti-
nem jeden Gerichtes Tage sicher zu ünd ab-
reisen möge. Zanger. part. 2. de Except.
cap. 5. num. 53. Carpz. d. l. num. 10.* ita
tamen, ut generalis salvus conductus se-
curitatem per triduum fere præstet, sci-
licet quo reus primum ad comparandum,
alterum ad tractandum in iudicio, terti-

um habeat ad redeundum, *Carpzov. d. l. num. 13.*

14. Sed quæritur, si non expresse dictum in formula salvi conductus, quod secure possit ex loco iudicii recedere, an è hoc tacite etiam actum videatur, ut possit secure reverti domum? Resp. id meritò affirmari cum *Carpz. d. quest. 112. num 8.* Neq; enim, inquit Jctus ille celeberrimus, in fidei aut securitatis promissione solum quid concedens, verum etiam quid recipiens virisimiliter cogitarit, inspiciendum est. Recipiens autem de reditu cogitasse præsumitur, aliàs salvus conductus nullum haberet effectum, & aliàs captiosa esset concessio salvi conductus, quod de iudice præsumendum non est. Sed hæc usq; ad sententiam definitivam sunt intelligenda, *Bis etwas peinliches wider ihn erkant / Zang. d. cap. 5. num. 20.*

- Nam contra vim tantum, non juris executionem salvus conductus conceditur, *per artic. 156. Ordinat. crimin. in fine: Und sol derselbe zum Rechten für unrechter Gewalt / und nicht weiter / vergleitet werden.*
25. Specialis verò salvus conductus est, quando reo, præstitâ cautione, plena datur securitas, sub publico sigillo iudicii, ut per totum tempus litis durantis liceat
ip̄

ipsi in loco iudicii inter suos commorari, & deliberare cum amicis & Cognatis suis de defensione suæ innocentia, *Carpz. d. quest. 112. num. 20. & seq. & Dd. ab eo allegati.*

Sed cui concedendus saluus conductus. 16.
 Et rectissimè hoc etiam explicatur à *Dom. Carpzov. d. quest. 112. num. 32. & seq.* dum distingvit inter absentem ac latitantem, atq; præsentem seu incarceratum. Si reus sit fugitivus & latitet, & Magistratus omnibus modis laborarit, ac officiales suos cum literis patentibus incarcerationis ablegaverit, quo delinquentem caperet, nec ipsum tamen in potestatem suam redigere potuit: quando, inquam, Magistratus videt se frustra laborare, & metuit, ne reus longius recedat, hoc inquam casu, reo absentem & petenti melius est, ut saluus conductus detur sub cautione; quod reus se velit in quibuscunq; actibus, & præsertim tempore sententiæ definitivæ sistere; quàm ut causa planè maneat indiscussa. Et certè negari nequit, utut delictum sit notorium atq; atrox, quia tamen reus negat delictum, vel aliquam qualitatem ac circumstantiam allegat, quæ probata ipsum à pœnâ delicti saltem ordinariâ, si non

si non omni, liberaret, rem fieri dubiam. Sed hoc, ut dixi, & benè notandum pe-
to, non aliter intelligendum, quàm si ju-
dex omnem operam in reo capiendo,
præsertim in gravioribus, sed frustra, im-
pendisset.

17. Posteriori casu, quando reus est in
vinculis, tunc securitas sive salvus con-
ductus Reo non debet dari, ne aufugiens
judicium eludat, *l. Divus 3. ff. de custod. re-
orum. Farinac. quest. 33. num. 48. Dambud. in Praxi crim. cap. 20. num. 4. Carp-
zov. d. quest. 112. num. 43. & poenæ corpo-
rali non posset per fidejussorem satisfieri,*
Dambud. d. l. Nisi esset delictum leve,
*Dambud. d. l. Carpz. d. l. num. 45. aut re-
us gravi morbo decumberet, vel rea esset
vicina partui, & ratio sanitatis Rei in-
carcere haberi non posset, Carpzov. d. l.
quest. 112. num. 48. aut ex processu videat
judex, reum esse insontem, tunc judex,
si ita ipsi videbitur, poterit reum sub fi-
dejussoribus relaxare, argt. l. 2. C. de ex-
hibend. reis. Clarus §. fin. quest. 46. n. 10.*
Carpz. d. quest. num. 53.